
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

         от 01.02.2019 №  395 
 

 

О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского муниципального 
района Московской области «Формирование 
современной городской среды на территории 
Одинцовского муниципального района 
Московской области» на 2018 - 2022 годы 

 
 
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 
постановлением Администрации Одинцовского муниципального района   Московской 
области от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением объемов финансирования 
мероприятий на 2019 год за счет средств бюджета Московской области муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды на территории Одинцовского 
муниципального района Московской области» на 2018 - 2022 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Формирование современной городской среды на территории 
Одинцовского муниципального района Московской области» на 2018 - 2022 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Одинцовского муниципального района от 
16.11.2017 № 6305 (в редакции от 10.12.2018 № 5802) (далее – Муниципальная 
программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы: 
- в разделе «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе 

по годам:» строки «Средства бюджета Московской области», «Всего, в том числе по 
годам:» изложить в следующей редакции: 

 
 
 
« 

 
 
 
 
»; 

« 
 
 
 
 
 

»; 

Средства 
бюджета 
Московской 
области 

40509,115
20 

37898,815
20 

990,30000 
540,000

00 
540,000

00 
540,000

00 

Всего, в 
том 
числе по 
годам: 

2844411,447
20 

615932,495
20 

611769,28
300 

538903,22
300 

538903,223
00 

538903,223
00 



1.2. В паспорте подпрограммы III «Создание условий для обеспечения 
комфортного проживания жителей многоквартирных домов Одинцовского 
муниципального района» Муниципальной программы раздел «Источники 
финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям 
бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Исто
чник
и 
фина
нсир
ован
ия 
подп
рогра
ммы 
по 
года
м 
реал
изац
ии и 
главн
ым 
расп
оряд
ител
ям 
бюдж
етны
х 
сред
ств, в 
том 
числ
е по 
года
м: 

Наим
енов
ание 
подп
рогра
ммы 

Глав
ный 
расп
оряд
ител

ь 
бюдж
етны

х 
сред
ств 

Источн
ик 

финанс
ирован

ия 

Расходы (тыс. руб.) 

2018 
год 

2019 год 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Итого: 

Подп
рогра
мма 
III 

«Соз
дани

е 
усло
вий 
для 
обес
пече
ния 

комф
ортн
ого 

прож
иван
ия 

жите
лей 
мног
оквар
тирн
ых 

домо
в 

Один
цовск

ого 
муни
ципа
льног

о 
райо

Адми
нист
раци

я 
Один
цовск

ого 
муни
ципа
льног

о 
райо

на 

Всего, 
в том 
числе: 

594 260,
30520 

554775,
66000 

537 
871,600

00 

537871,6
0000 

537871,
60000 

2762650,76
520 

Средст
ва 
бюджет
а 
Москов
ской 
области 

16 
437,945

20 

450,300
00 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
16888,24

520 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района, 
передав
аемые в 
бюджеты 
сельских 
поселени
й 

11 435,3
9000 

9068,76
000 

0,00000 
0,0000

0 
0,0000

0 
20 504,15

000 

Средств
а 
бюджето

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



на» в 
городски
х и 
сельских 
поселени
й 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

Внебюдж
етные 
средства 

566386,
97000 

545256,
60000 

537871,
60000 

537871,6
0000 

537871,
60000 

2725258,37
000 

»; 
1.3. В разделе «Общая характеристика сферы реализации подпрограммы III. 

Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных 
домов Одинцовского муниципального района» Муниципальной программы: 

 - в абзаце шестнадцатом цифры «17016,64» и «562,88» заменить на цифры 
«16904,06» и «450,30» соответственно; 

- таблицу к абзацу семнадцатому изложить в следующей редакции: 
 « 

Наименование       
поселения 

Количе
ство 

подъез
дов, 
ед. 

Стоимость   ремонта ПОДЪЕЗДОВ, в т.ч.: 

Всего 
средства 

МО, 
тыс.руб. 

средства из 
бюджета 

Одинцовског
о района, 
тыс.руб. 

Внебюджетные 
источники, 

тыс.руб. 

с.п. Барвихинское 3 1410,41 42,88 941,53 426,00 

с.п. Горское 3 722,72 42,88 316,84 363,00 

с.п. Ершовское 3 1903,96 42,88 594,08 1267,00 

с.п. 
Жаворонковское 

3 
1944,14 42,88 

1151,26 750,00 

с.п. Захаровское 3 1566,58 42,88 633,70 890,00 

с.п. Назарьевское 5 738,29 92,96 249,33 396,00 

с.п. Никольское 4 4318,24 57,18 2577,06 1684,00 

с.п. Успенское 3 2293,28 42,88 1465,40 785,00 

с.п. Часцовское 3 2006,44 42,88 1139,56 824,00 

ИТОГО 30 
16904,0

6 
450,30 9068,76 7385,00 

». 

1.4. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции в 

соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению. 

1.5. В разделе «Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения 

комфортного проживания жителей многоквартирных домов Одинцовского 

муниципального района» приложения № 2 к Муниципальной программе: 



- в подразделе 3.1. «Задача 1. Выполнение работ по ремонту  многоквартирных 

домов на территории Одинцовского муниципального района», графе 3 цифры 

«17 000,82520» заменить на цифры «16 888,24520»; 

- в строке «Итого:», графе 3 цифры «40 621,69520» заменить на цифры 

«40 509,11520». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Одинцовского муниципального района Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности 
руководителя  Администрации                                                                     Т.В. Одинцова 



          

Приложение № 1 к постановлению 
 Администрации Одинцовского 

муниципального района  от 
01.02.2019 №  395  

            

Приложение 
№1  

к муниципальной программе 

        

     ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

"Формирование современной городской среды на территории Одинцовского муниципального района Московской области»  на 
2018-2022 годы 

 

N 
п/
п 

Мероприятия 
по 

реализации 
программы 

Срок 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Источники 
финансир

ования 

Объем 
финансир

ования 
мероприя

тия в 
2017 году 
(тыс. руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответстве
нный за 

выполнени
е 

мероприят
ия 

программы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 
программы 

2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Подпрограмма I "Комфортная городская среда Одинцовского муниципального района" 

  Задача 1.               Итого 
7,00000 

81 
760,6
8200 

21 
672,1
9000 

56 
993,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

    

Повышение 
уровня 
благоустроен
ных  
территорий 
Одинцовског
о 
муниципальн

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
23 

620,8
7000 

21 
460,8
7000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

7,00000 
2 

177,8
1200 

211,3
2000 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 



ого района кого 
муниципа
льного 
района 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городских 
и 
сельских 
поселени
й 

0,00000 
55 

962,0
0000 

0,000
00 

55 
962,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

1. Основное 
мероприятие 
1. 

  Итого 0,00000 21 
132,1
9000 

21 
132,1
9000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    



Благоустройс
тво 
общественны
х 
террриторий 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
20 

920,8
7000 

20 
920,8
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
211,3
2000 

211,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городских 
и 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



сельских 
поселени
й 

1.
1. 

Разработка 
архитектурно
-
планировочн
ых концепций 
благоустройт
сва 
общественны
х территорий 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений 

Разработка 
архитектурно

-
планировочн
ых концепций  
благоустройт

сва 
общественны
х территорий 

до 5 ед. 
ежегодно 

1.
2. 

Благоустройс
тво 
общественны
х территорий 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений 

Количество 
благоустроен

ных 
общественны
х территорий 

- 1 ед. 
ежегодно 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



передава
емые в 
бюджеты  
городских 
и 
сельских 
поселени
й 

1.
3. 

Ликвидация 
несанкциони
рованных 
свалок и 
навалов 
мусора 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
20 

920,8
7000 

20 
920,8
7000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства  

Доля 
ликвидирова

нных 
несанкциони

рованных 
свалок и 
навалов 
мусора в 
общем 

количестве 
выявленных 

свалок и 
навалов 
мусора - 

100% 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
211,3
2000 

211,3
2000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

2. Основное 
мероприятие 
2. 
Приобретени
е и установка 
детских 
игровых 
площадок на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



льного 
района 

2.
1. 

Установка  
детских 
игровых 
площадок на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений 

Ежегодное 
обустройство 

10% 
дворовых 

территорий 

3. Основное 
мероприятие 
3. 
Благоустройс
тво дворовых 
территорий 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого район 

  Итого 

7 
000,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

7 
000,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 



Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

3.
1. 

Комплексное 
благоустройс
тво дворовых 
территорий 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений 

Ежегодное 
обустройство 

10% 
дворовых 

территорий 

3.
2. 

Приобретени
е техники 
для нужд 
благоустройс
тва 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений 

Приведение 
в 

надлежащее 
состояние 

асфальтовог
о покрытия 
парковок, 
тротуаров, 
проездов, 

расположенн
ых в 

пределах 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

дворовых 
территорий 

3.
3. 

Ремонт 
асфальтовог
о покрытия 
дворовых 
территорий и 
проездов 
дворовых 
территорий 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

7 
000,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

4. Основное 
мероприятие 
4.    
Выполнение 
норм и 
требований 
законодатель
ства 
Московской 
области в 
сфере 

2018-
2022 

Итого 
0,00000 

8 
848,4
9200 

540,0
0000 

5 
213,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

  

  

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
2 

700,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

0,00000 
1 

966,4
9200 

0,000
00 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 



благоустройс
тва 

кого 
муниципа
льного 
района 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
бюджеты 
городских 
исельских 
поселени
й 

0,00000 
4 

182,0
0000 

0,000
00 

4 
182,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

4.
1. 

 Мониторинг 
санитарного 
состояния 
территорий 
городских и 
сельских 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Государст
венный 

администр
ативно-

технически
й надзор 

Снижение 
нарушений 

норм и 
требований, 
установленн
ых Законом 



поселений  
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района, 
организация 
и проведение 
работ по 
ликвидации 
свалок вдоль 
дорог,  
вблизи  
садовых 
некоммерчес
ких 
товариществ, 
частных 
домовладени
й  

района Московско
й области, 
Управлени

е 
жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений  

Московской 
области от 

30.12.2014 № 
191/2014-ОЗ 

"О 
благоустройс

тве в 
Московской 

области"   

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

4.
2. 

Разработка 
схем 
санитарной 
очистки и 
уборки  
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений 

Улучшение 
санитарного 
состояния 

территорий 
городских и 

сельских 
поселений  

Одинцовског
о 

муниципальн
ого района,  
ликвидация 

свалок вдоль 
дорог,  
вблизи  

садовых 
некоммерчес



ких 
товариществ 

4.
3. 

Организация 
и проведение 
работ по 
заключению 
договоров на 
вывоз и 
утилизацию 
ТБО 
садовыми 
некоммерчес
кими 
товариществ
ами, 
владельцами 
частных 
домов  

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений  

Снижение 
доли 

садовых 
некоммерчес

ких 
товариществ, 

не 
заключивших 

договор на 
вывоз и 

утилизацию 
ТБО, с 2018 
года по 2022 
год  с 8% до 

4 %, 
увеличение 

доли частных 
домовладени

й,  

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



4.
4. 

Обеспечение 
деятельност
и 
администрат
ивной 
комиссии 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
2 

700,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства 

заключивших 
договор на 

вывоз и 
утилизацию 
ТБО, с 2018 
года по 2022 
год  с 45 % 

до 80 % 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
1 

966,4
9200 

0,000
00 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

4.
5. 

Приведение 
контейнерны
х площадок в 
соответствие 
со 
стандартом 

2019-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
бюджеты 
городских 
исельских 
поселени
й 

0,00000 
4 

182,0
0000 

0,000
00 

4 
182,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 

и  
сельских  

поселений 

Доля 
приведенных 
контейнерны
х площадок к 

Стандарту 
РСО - 100% 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



муниципа
льного 
района 

5. Основное 
мероприятие 
5.    Развитие 
сети 
объектов 
дорожного 
хозяйства на 
территории 
Одинцовског
о района 

  Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городских 
и 
сельских 
поселени
й 

0,00000 
51 

780,0
0000 

0,000
00 

51 
780,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

5.
1. 

Организация 
подъездных 
путей к 
земельным 
участкам, 
выданным 
многодетным 
семьям 

2019-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городских 
и 
сельских 
поселени
й 

0,00000 
51 

780,0
0000 

0,000
00 

51 
780,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ация 
городского  
поселения 

Кубинка 

Обеспеченно
сть 

обустроенны
ми 

подъездных 
путей к 

земельным 
участкам, 
выданным 

многодетным 
семьям - 100 

% 



ИТОГО по подпрограмме I 
7 

000,00000 

81 
760,6
8200 

21 
672,1
9000 

56 
993,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

1 
031,6
2300 

    

      Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
23 

620,8
7000 

21 
460,8
7000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

7 
000,00000 

2 
177,8
1200 

211,3
2000 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городских 
и 
сельских 
поселени
й 

0,00000 
55 

962,0
0000 

0,000
00 

55 
962,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    



Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 
Московск
ой 
области 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселелний 

    

Подпрограмма II "Благоустройство территории Одинцовского муниципального района" 

  Задача 1                                 Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Развитие 
электросетев
ого 
хозяйства на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



льного 
района 

1. Основное 
мероприятие 
1. 
Повышение 
энергетическ
ой 
эффективнос
ти систем 
наружного 
освещения 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

1.
1. 

 Внедрение 
автоматизир
ованных 
систем 
управления 
наружным 
освещением 
на 
территории  
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений  

Повышение 
энергетическ

ой 
эффективнос

ти систем 
наружного 
освещения 

2.  Основное 
мероприятие 

  Итого 
0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    



2. 
Формирован
ие 
комфортной 
городской 
световой 
среды 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

2.
1. 

Устройство 
электросетев
ого 
хозяйства, 
систем 
наружного и 
архитектурно
-
художествен
ного 
освещения в 
рамках 
реализации 
приоритетног
о проекта 
"Светлый 
город" 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений  

Повышение 
доли 

освещенных 
улиц, 

проездов, 
набережных, 

площадей 
Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



2.
2. 

 Устройство 
электросетев
ого 
хозяйства, 
систем 
наружного 
освещения 

2018-
2022 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений  

ИТОГО по подпрограмме II: 0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

    

      
Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

    

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района  

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселелний 

    



  
Подпрограмма III "Создание условий для обеспечения комфортного проживания жителей многоквартирных домов 

Одинцовского муниципального района" 

  Задача 1 

  

Итого 

569 
711,60000 

2 762 
650,7
6520 

594 
260,3
0520 

554 
775,6
6000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

    

Выполнение 
работ по 
ремонту  
многоквартир
ных домов  
на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
16 

888,2
4520 

16 
437,9
4520 

450,3
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городских 
и 
сельских 
поселени
й * 

0,00000 
20 

504,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
068,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 



Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Внебюдж
етные 
источники 

569 
711,60000 

2 725 
258,3
7000 

566 
386,9
7000 

545 
256,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

1. Основное 
мероприятие 
1. 
Приведение 
в 
надлежащее 
состояние 
подъездов в 
сногоквартир
ных домах 

  

Итого 60 
648,00000 

73 
292,7
6520 

56 
388,7
0520 

16 
904,0
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

17 
803,00000 

16 
888,2
4520 

16 
437,9
4520 

450,3
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
бюджеты 
городских 
и 

11 
005,00000 

20 
504,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
068,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 



сельских 
сельских 
поселени
й * 

Внебюдж
етные 
источники 

31 
840,00000 

35 
900,3
7000 

28 
515,3
7000 

7 
385,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

1.
1. 

Ремонт 
подъездов в 
многоквартир
ных домах в 
соответствии 
с  
приоритетны
м проектом 
«Организаци
я ремонта 32 
тысяч 
подъездов с 
софинансиро
ванием 
расходов из 
бюджета 
Московской 
области» на 
2017-2021 
годы   

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 16 
471,8
7000 

16 
021,5
7000 

450,3
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений  

Приведение 
в 

надлежащее 
состояние 
подъездов 

многоквартир
ных домов, 

расположенн
ых на 

территории 
сельских и 
городских 
поселений 

Одинцовског
о 

муниципальн
ого района, 

софинансиру
ется из 

бюджета 
Московской 
области в 
бюджет 

Одинцовског
о 

муниципальн

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городских 
и 
сельских 
поселени
й * 

0,00000 20 
504,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
068,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 35 
900,3
7000 

28 
515,3
7000 

7 
385,0
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 



1.
2. 

Ремонт 
подъездов в 
многоквартир
ных домах в 
соответствии 
с  
приоритетны
м проектом 
«Организаци
я ремонта 32 
тысяч 
подъездов с 
софинансиро
ванием 
расходов из 
бюджета 
Московской 
области» на 
2017-2021 
годы 
(бюджетные 
ассигнования 
2017 г.) 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

17 
803,00000 

416,3
7520 

416,3
7520 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений  

ого района, а 
также 

напрямую в 
бюджеты 
городских 
поселений  Средства 

бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
бюджеты  
городских 
и 
сельских 
поселени
й * 

11 
005,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

Внебюдж
етные 
источники 

31 
840,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

2. Основное 
мероприятие 
2. Создание 
благоприятн
ых условий 
для 
проживания 
граждан в 
многоквартир
ных домах, 

  Итого 
537 

871,60000 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

    

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Средства 
бюджета 0,00000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 



расположенн
ых на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн
ого района 

Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Внебюдж
етные 
источники 

537 
871,60000 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

2.
1. 

Капитальный 
ремонт 
общего 
имущества 
многоквартир
ных домов, 
расположенн
ых на 
территории 
Одинцовског
о 
муниципальн

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений 

Выполнение 
капитального 

ремонта в 
2018 году на 

117 МКД  

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

0,00000 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 
0,000

00 



ого района    
в 
соответствии 
с  
регионально
й 
программой 
Московской 
области 
"Проведение 
капитального 
ремонта 
общего 
имущества в 
многоквартир
ных домах, 
расположенн
ых на 
территории 
Московской 
области на 
2014-2038 
годы" 

Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Внебюдж
етные 
источники 

537 
871,60000 

2 689 
358,0
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

3. Основное 
мероприятие 
3. 
Повышение 
эффективнос
ти 
капитального 
ремонта 
многоквартир

  Итого 0,00000 0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 



ных домов Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

Внебюдж
етные 
источники 

0,00000 0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

3.
1. 

Мониторинг 
классов 
энергетическ
ой 
эффективнос
ти 
многоквартир
ных домов, 
прошедших 
комплексный 
капитальный 
ремонт 

2018-
2022 

Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

Управлени
е 

жилищно-
коммуналь

ного 
хозяйства, 
администр

ации 
городских 
и сельских 
поселений  

Комплексный 
капитальный 

ремонт в 
2018 году 

запланирова
н в 23 

многоквартир
ных домах Средства 

бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 



      ИТОГО по 
подпрогра
мме III: 

537 
871,60000 

2 762 
650,7
6520 

594 
260,3
0520 

554 
775,6
6000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

    

      Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
16 

888,2
4520 

16 
437,9
4520 

450,3
0000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

      Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя 

    

      Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 
бюджеты 
городских 
и 
сельских 
поселени
й * 

0,00000 
20 

504,1
5000 

11 
435,3
9000 

9 
068,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    

      Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселений 

    



й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 

      Внебюдж
етные 
источники 

537 
871,60000 

2 725 
258,3
7000 

566 
386,9
7000 

545 
256,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

    

      ИТОГО по 
ПРОГРА
ММЕ: 

544 
871,60000 

2 844 
411,4
4720 

615 
932,4
9520 

611 
769,2
8300 

538 
903,2
2300 

538 
903,2
2300 

538 
903,2
2300 

  

  

      Средства 
бюджета 
Московск
ой 
области 

0,00000 
40 

509,1
1520 

37 
898,8
1520 

990,3
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

540,0
0000 

  

  

      Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 
Московск
ой 
области 

7 
000,00000 

2 
177,8
1200 

211,3
2000 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

491,6
2300 

    

      Средства 
бюджета 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района, 
передава
емые в 

0,00000 
76 

466,1
5000 

11 
435,3
9000 

65 
030,7
6000 

0,000
00 

0,000
00 

0,000
00 

    



бюджеты  
городских 
и 
сельских 
поселени
й * 

    

  Средства 
бюджетов 
городских 
и 
сельских 
поселени
й 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 
района 
Московск
ой 
области 

В пределах средств, предусмотренных в бюджетах 
поселелний 

    

      

Внебюдж
етные 
источники 

537 
871,60000 

2 725 
258,3
7000 

566 
386,9
7000 

545 
256,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000 

537 
871,6
0000     

   
        

  

 

*- в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджетовсельских  поселений, перечисляемых в бюджет 
Одинцовского муниципального района в соответствии с заключенными с сельскими поселениями соглашениями 

             

 
Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства                                                                                    Ю.Н. Сусалев 
Начальник Управления бухгалтерского учета и отчетности, главный бухгалтер                                                 Н.А. Стародубова  

  


